
Odbor geologie
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/2

Praha dne  6.8.2024
Č. j.: MZP/2024/720/207

Dle rozdělovníku

Sp. zn.: ZN/MZP/2024/720/71
Vyřizuje: RNDr. Jan Novák 
E-mail: Jan.Novak@mzp.cz
Tel.: 267 122 538

Věc:  Sdělení odboru geologie (OG) Unii geologických asociací ve věci odborného 
projektování, provádění a vyhodnocování geologických prací .  

Vážení kolegové.

V rámci výkonu státní správy související se zákonem č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, Vám 
odbor geologie Ministerstva životního prostředí (OG) zasílá následující doporučení. 

Za účelem splnění podmínky uvedené v § 9 odst. 1 zákona o geologických pracích, tj. aby 
geologické práce byly prováděny odborně, je vysoce žádoucí, aby, pokud jsou v rámci provádění 
geologických prací využívány metody a postupy z více odborných geologických specializací, se na 
jejich projektování, provádění a vyhodnocení podílel, kromě odpovědného řešitele, i odborník 
v této specializaci. Odpovědný řešitel by měl důkladně zvážit, nakolik je kvalifikovaný a zkušený 
v ostatních specifických metodách, aby mohl odborně řešit dílčí specifika geologického úkolu, 
která jsou však již mimo jeho vlastní specializaci, a která tak vyžadují zapojení specialistů, např. 
geofyziků při použití a interpretaci karotážních metod při hydrogeologickém průzkumu apod. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti, by bylo podle OG účelné, aby v rámci Unie geologických 
asociací (UGA) byli s výše uvedeným doporučením seznámeni členové jednotlivých asociací, a aby 
v tom tomto smyslu prohloubili svou vzájemnou spolupráci. Přínosem by podle OG mohlo být 
snížení počtu podnětů zpochybňujících odbornou úroveň geologických prací. 

V návaznosti na výše uvedené jen doplňujeme, že vyjádření či odborná posouzení vypracovaná 
osobami s osvědčením odborné způsobilosti, které slouží k plnění práv a povinností orgánů 
veřejné správy, jsou rovněž geologickými pracemi a v přiměřené míře se na ně vztahují 
ustanovení zákona o geologických pracích např. povinnost evidence a odevzdávání výsledků ČGS, 
odborné provedení apod. Fyzická osoba, která požadovanou činnost provádí, je z hlediska zákona 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Jan.Novak@mzp.cz


2/2

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz

o geologických pracích zároveň odpovědným řešitelem prací i organizací, se všemi povinnostmi 
s tím spojenými. Bližší podrobnosti jsou uvedeny ve Věstníku MŽP částka 6 z července 2020, viz 
tento odkaz na stránky MŽP: 

https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/vestnik_mzp_2020/$FILE/SOTPR-
Vestnik_cervenec_2020-200728.pdf

Děkuji za spolupráci 

Rozdělovník:

1. Unie geologických asociací z.s. Kostelní 364/ 26, 170 00  Praha 7, IDS: fzvdc54
2. Česká asociace hydrogeologů z.s., Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6, IDS: 55rwxw2
3. Česká asociace inženýrských geologů z.s.,  Albertov 2038/6, 128 43  Praha 2, IDS: 88eggyc
4. Česká asociace geofyziků z.s., Albertov 2038/6, 128 43  Praha 2, IDS: x2ejbmp
5. Česká asociace ložiskových geologů z.s. , Kostelní364/ 26, 170 00  Praha 7, IDS: xkwbq9w 

RNDr. Martin Holý
ředitel odboru geologie  
podepsáno elektronicky


		2024-08-06T13:27:26+0000
	Not specified




